
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000296 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de abril de 2025 Ano 10

Dispensa
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.019/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 011/2025 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves, Estado da Bahia, em 

cumprimento ao disposto no inciso IV c/c § 4º da Lei 14.133/21, com base nos autos do 

Processo Administrativo nº. 019/2025, vem, pelo presente, ADJUDICAR a empresa 

MOISES DE JESUS DE JESUS PROPAGANDA E PUBLICIDADE - ME, inscrita no CNPJ 

sob o nº 15.617.955/0001-60, situada na Rua 15 de novembro , s/n – Casa, Colina Verde, 

CEP:45.416-000, Presidente Tancredo Neves – BA, a  Contratação de empresa especializada 

na prestação de serviços de Gravação e Transmissão e sonorização das sessões ordinárias 

e extraordinárias, bem como alimentação das redes sociais da Câmara Municipal de 

Presidente Tancredo Neves-BA, pelo valor total de R$ 45.900,00 (quarenta e cinco mil e 

novecentos reais). 

 
Presidente Tancredo Neves - 23 de abril de 2025. 

 
 

 
ALMIR RODRIGUES DOS SANTOS 

Presidente da Câmara Municipal 

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.cmpresidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79925A83C30522EFFE4DF38FC5DFCCA4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000296 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de abril de 2025 Ano 10

 

 
 
 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.019/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 011/2025 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais, e em cumprimento ao inciso IV c/c § 4º do art. 71 e Art. 75, II 

da Lei Federal 14.133/21, e, com vistas às justificativas técnicas e jurídicas contidas no 

processo administrativo nº. 019/2025, HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 

011/2025, a empresa MOISES DE JESUS DE JESUS PROPAGANDA E PUBLICIDADE 

- ME, inscrita no CNPJ sob o nº 15.617.955/0001-60, situada na Rua 15 de novembro , s/n 

– Casa, Colina Verde, CEP:45.416-000, Presidente Tancredo Neves – BA, a  Contratação de 

empresa especializada na prestação de serviços de Gravação e Transmissão e sonorização 

das sessões ordinárias e extraordinárias, bem como alimentação das redes sociais da 

Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves-BA, pelo valor total de R$ 45.900,00 

(quarenta e cinco mil e novecentos reais), pelo período de 09 (nove) meses. Dotação 

Orçamentária: Unidade: 01.01. – Câmara Municipal; Projeto/Atividade: 2.002 – 

Desenvolvimento das Atividades Legislativas; Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 - Outros 

Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 

 
Presidente Tancredo Neves - BA, 23 de abril de 2025. 

 
 
 

 
ALMIR RODRIGUES DOS SANTOS 

Presidente da Câmara Municipal 

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.cmpresidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79925A83C30522EFFE4DF38FC5DFCCA4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000296 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de abril de 2025 Ano 10

 

 
 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO N. 017/2025 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES /BA 

CONTRATADO: MOISES DE JESUS DE JESUS PROPAGANDA E PUBLICIDADE - ME 

(CNPJ sob o nº 15.617.955/0001-60). 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE GRAVAÇÃO E TRANSMISSÃO E SONORIZAÇÃO DAS SESSÕES 
ORDINÁRIAS E EXTRAORDINÁRIAS, BEM COMO ALIMENTAÇÃO DAS REDES SOCIAIS 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES-BA. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

UNIDADE: 01.01– CÂMARA MUNICIPAL 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.002 – DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 
VALOR: R$ 45.900,00 (quarenta e cinco mil e novecentos reais). 

VIGÊNCIA: 23 de abril de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

VINCULAÇÃO: Processo administrativo n. 019/2025 – Dispensa de Licitação nº. 011/2025. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, II da Lei Federal 14.133/2021. 

 
Presidente Tancredo Neves - BA, 23 de abril de 2025. 

 
 

 
ALMIR RODRIGUES DOS SANTOS 

Presidente da Câmara Municipal 

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.cmpresidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79925A83C30522EFFE4DF38FC5DFCCA4


		2025-04-30T08:29:45-0300




